Acrilex 

Cx. 170 

3,90 663,00 

97 Midia CD R (+/-) emb. com 50 unid. Multilaser Und 40 12,50 500,00 

98 Mídia de DVD R (+/-) emb. com 50 unid. Multilaser Und 45 12,05 542,25 

99 Molha dedo c/ cera 20gr. Carbrink Und 60 3,48 208,80 

Valor Global(Cento e setenta e sete mil reais.) 
 R$     

177.000,00  

LOTE II 

ITE

M ESPECIFICAÇÃO MARCA 

UN

D 

QUANT

. 

P. 

UNIT. P. TOTAL 

1 

Papel a4, 210mm x 297mm sulfite branco, 

75g/m2 (rm c/ 500 fls) com selo cerflor e 

imetro cx com 10 resmas 

Report 

cx 1.000 265,00 265000,00 

2 

Papel gramatura 75g/m2 tamanho a4

[...]

Und 20 116,10 2322,00 

11 

Papel metro na cor branca , bobina 1,20 
larg. c/ 20kg. , gramatura 120g. embalagem 

com dados de identificação do produto, 

marca do fabricante, data de fabricação e 
prazo de validade 

Pilar 

Und 20 159,38 3187,60 

Valor Global(Duzentos e setenta e quatro mil reais.) 
 R$     

274.000,00  

LOTE III 

ITE

M ESPECIFICAÇÃO MARCA UND 

QUANT

. 

P. 

UNIT. P. TOTAL 

1 

Pasta catálogo, capa de papelão revestida 
com plástico, capacidade para 50 

(cinquenta) plásticos, na cor preta. 

embalagem com dados de identificação do 
produto e marca do fabricante

[...]

35,00 595,00 

53 

DoctorBlade p/ cartucho LEXMARK X264DN Start 
Und 17 

32,00 544,00 

54 

DoctorBlade p/ cartucho SANSUNG ML3051ND Start 
Und 17 

20,00 340,00 

55 

DoctorBlade p/ cartucho SANSUNG SCX 3405 Start 
Und 17 

20,00 340,00 

Valor Global(Noventa mil e trinta e dois reais.) 
 R$        

90.032,00  

LOTE V 

ITE

M ESPECIFICAÇÃO MARCA 

UN

D 

QUANT

. 

P. 

UNIT. P. TOTAL 

1 

BALÃO (BEXIGA) 8,0 EM LATEX C/50 

UNIDADES INDICAÇÃO DE FAIXA ETARIA 

P/MANUSEIO, NOME E CRQ DO QUIMICO 
RESP. PELA FORMULA E CERTIFICAÇÃO 

DO INMETRO, CORES VARIADAS.

[...]

21 Presilha para crachá tipo jacaré DAC Und 1000 0,92 920,00 

22 

Bloco para recado adesivo removível, na cor 

amarela, med. 76x102mm embalado 
separadamente – bloco com 100 folhas cada tipo 

3m, ou similar com mesmo padrão de qualidade 

Maxprint 

Und 50 

5,34 267,00 

Valor Global(Vinte mil e seiscentos reais.) 
 R$        

20.600,00  

LOTE VI 

ITE

M ESPECIFICAÇÃO MARCA UND 

QUANT

. 

P. 

UNIT. P. TOTAL 

1 

Serviço de fotocópia comum Própria 
Und. 5.000 

0,20 1000,00 

2 

Serviço de impressão colorida A4 em papel 

75gr. 

Própria 
Und. 500 

1,00 500,00 

3 

Serviço de impressão colorida A4 em papel

[...]

cartão 180gr. 

Própria 
Und. 500 

1,50 750,00 

5 

Serviço de impressão p & b A4 em papel 
cartão 180gr. 

Própria 
Und. 500 

0,90 450,00 

6 

Serviço de impressão colorida A3 em papel 
cartão 180gr 

Própria 
Und. 300 

3,50 1050,00 

Valor Global(Quatro mil e novecentos reais.) 
 R$           

4.900,00  

VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 626.532,00 (seiscentos e vinte e seis mil quinhentos e trinta e dois 

reais). 

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. 

3. ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E  PARTICIPANTE(S) 

3.1. O órgão gerenciador será a SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.2. Além do gerenciador, são órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços: